De Militia S. Jacobi de Spata, vide notata sup. in const. 5.  
Alexandri III. Benedictus, lib. 1. & hic sup. in const. 5.  
Ex injuncto.

PAVLVS PAPA QVINTVS.

Charissimo in Christo filio nostro Philippo Portugalliae &  
Algarbiorum Regi Catholicae, Salutem & Apostolicam  
benedictionem.

Majestatis tuae in Nos & Apostolicam Sedem meri-  
tis inducimur, ut ejus votis quantum cum Deo  
possumus, libenter annuamus.

§. 1. Cum itaque, sicut accepimus, statutis seu stabili-  
mentis Militiarum Jesu Christi, Sancti Jacobi de Spata,  
& Sancti benedicti de Avis Regni Portugalliae, quarum  
tu perpetuus Administrator Apostolica auctoritate de-  
putatus existis, caveatur expresse, quod Milites dicta-  
rum Militiarum Praeceptorias, Commendas vel alia be-  
neficia consequi non possint, nisi prius integrum trien-  
nium in Partibus Africae cum duobus servientibus con-  
tra Infideles militaverint.

§. 2. Tu vero animadvertens innumera damna quae a  
rebellibus Majestatis tuae Insularum Hollandiae, & in Ze-  
landiae classe per eos nuper instructa, Mercatoribus  
aliis quae ex Indiarum partibus ad tua Regna & Domi-  
nia Eutopae navigant, inferuntur, eorundem piratarum  
conatibus obistere, & unam vel plures ad hunc effectum  
ingentes classes instruere intendas, & ut classes tuae mi-  
litibus strenuis instruantur, cupis, Apostolicae benigni-  
tatis auctoritate per nos indulgeri, ut Milites qui in  
quacumque tua classe per quinquennium, una cum duo-  
bus servientibus pro tempore militaverint, Praeceptorias  
quavis dictarum Militiarum perinde consequi valeant,  
ac si in Africa partibus per triennium militassent.

§. 3. Nos tuis in hac parte supplicationibus inclinatis,  
eidem Majestati tuae concedimus & indulgemus, ut qui-  
cumque Milites, qui in quolibet tua classe, contra Infide-  
les tamen, aut haereticos, per quinquennium conti-  
nuum, tam aestivo quam hyemali temporibus cum duo-  
bus servientibus militaverint, quascumque dictarum  
Militiarum, & cujusvis earum respectivae commendas seu  
Praeceptorias consequi & obtinere possint & valeant, per  
Apostolicam dignemur.

Bullarii Magni Tom. 114

inde ac si in Africa juxta praedicta statuta & stabilimenta  
militassent.

§. 4. Non obstantibus constitutionibus & ordinatio-  
nibus Apostolicis, ac dictarum Militiarum, etiam ju-  
ramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmi-  
tate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, stabilimen-  
tis, usibus & naturis, privilegiis quoque, indultis & lit-  
teris Apostolicis in contrarium praemissorum quomodo-  
libet concessis, confirmatis, & approbatis. Quibus  
omnibus & singulis, eorum tenores praesentibus pro ex-  
pressis & ad verbum insertis habentes, illis alias in  
suo robore permanentis, hac vice dumtaxat specialiter  
& expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscum-  
que.

Dat. Romae apud S. Marc. die 21. Julii 1606. Anno  
secundo.

Dat. P. A. B.  
die 21. Julii

Confirmatio, & innovatio privilegiorum Ordinis  
Beatae Mariae de Mercede Redemptionis Cap-  
tivorum. Et Approbatio Ordinis Fratrum  
Reformatorum, seu Recollectorum, sub regi-  
mine Magistri Generalis, & aliorum Praelato-  
rum ejusdem Ordinis.

XXV.

Ordinem istum primo confirmavit Gregorius Nonus in sua  
constit. 9. Devotionis, lib. 1. Vbi alia adnotavi.

PAVLVS EPISCOPVS, SERVVS SERVORVM DEI.

Inter omnes vitae regularis Ordines, quibus mystica  
Ictum hoc militantis Ecclesiae corpus ad Christi-  
anum pietatis cultum dirigitur, ille in primis ex omni sui  
parte conspicuus nobis videtur, quem beatissima Caelo-  
rum Regina, ad Captivorum in Infidelium partibus  
miserè servientium redemptionem, Sancto Raymundo  
de Penafort, & clarè memoriae Jacobo Aragonum Re-  
gi, necnon quondam Petro Nolasco, p. pro illius Pro-  
fessori, dum vitam ducerent in humana singulari  
quodam miserationis affectu sibi fore cl. sumum  
revelavit, & felicis recordationis Callistus Papa Tertius  
praedecessor noster ceteris Ordinibus, ratione qua-  
riti voti, quo illius Fratres se infidelibus in Captivorum  
redemptionem pignus fore devovent & obstringunt  
cellisorem & perfectiorem vocavit, hic ipse Ordo  
jamjam inde ab Anno Domini 1208. in Civitate Bar-  
chinona ab eodem Jacobo Rege in die festo Sancti Lau-  
rentii Martyris sub invocatione Beatae Mariae de Mer-  
cede & Redemptione Captivorum nuncupatè institutus,  
& à pia memoriae Gregorio Papa Nono etiam praedecesso-  
re nostro à Nativitate ejusdem Domini 1230. à reve-  
lacione verò praedicta duodecimo, Pontificatus item sui  
Octavo annis, in festivitate Sancti Antonii Abbatis con-  
firmatus iis pietatis incrementis, in corporum, anima-  
rumque Captivorum hujusmodi salutem, scilicet eorum,  
aliis redimendis, aliis instituendis, aliisque in fide cor-  
roborandis opere & sermone in dies magis magisque ef-  
floruit, ut quamplurimi Romani Pontifices similiter  
praedecessores nostri non minus primam illius originem  
caelitus revelatam, quam pios hujusmodi progressus ad-  
mirati, innumeras propemodum in eum gratias & pri-  
vilegia ex inexhausto Eccles. Dei Thesuro Sedis Apo-  
stolice benignitate depromptas, liberalissime contulerint.

§. 1. Cum autem, sicut dilectus filius Ferdinandus de  
Sancto Jacobo, ipsius Ordinis per Italian Vicarius Ge-  
neralis, tam suo quam dilectorum filiorum universorum  
ejusdem Ordinis professorum nominibus nobis nuper  
exponisset, ipsi professores privilegia hujusmodi pro-  
firmiori illorum subsistentia per nos Apostolico muni-  
mine roborari, ac inscripta fieri summopere deside-  
rent, idem Ferdinandus nominibus praedictis nobis tro-  
militè supplicari fecit, quatenus privilegiis ipsis robur  
Apostolice confirmationis adjicere, inscriptis annue-  
re, ac aliàs de super opportune providere de benignitate  
Apostolica dignemur.

alias 1335

in 1542 sup-  
publicis pro  
suum pro  
vilegiis  
confirmitas  
no.

ordinum.  
Militiarum  
S. Jacobi  
S. Benedicti  
Militiarum  
Praeceptorias  
Commendas  
beneficia  
consequi  
non possint  
nisi prius  
integrum  
triennum  
in Partibus  
Africae  
cum duobus  
servientibus  
contra  
Infideles  
militaverint.  
§. 2. Tu vero  
animadvertens  
innumera  
damna  
quae a  
rebellibus  
Majestatis  
tuae  
Insularum  
Hollandiae,  
& in  
Zelandiae  
classe  
per eos  
nuper  
instructa,  
Mercatoribus  
aliis  
quae ex  
Indiarum  
partibus  
ad tua  
Regna &  
Dominia  
Eutopae  
navigant,  
inferuntur,  
eorundem  
piratarum  
conatibus  
obistere,  
& unam  
vel plures  
ad hunc  
effectum  
ingentes  
classes  
instruere  
intendas,  
& ut  
classes  
tuae  
militibus  
strenuis  
instruantur,  
cupis,  
Apostolice  
benignitatis  
auctoritate  
per nos  
indulgeri,  
ut  
Milites  
qui in  
quacumque  
tua classe  
per  
quinquennium,  
una cum  
duobus  
servientibus  
pro tempore  
militaverint,  
Praeceptorias  
quavis  
dictarum  
Militiarum  
perinde  
consequi  
valeant,  
ac si in  
Africa  
partibus  
per  
triennium  
militassent.  
§. 3. Nos  
tuis in  
hac parte  
supplicationibus  
inclinatis,  
eidem  
Majestati  
tuae  
concedimus  
& indulgemus,  
ut  
quicumque  
Milites,  
qui in  
quolibet  
tua classe,  
contra  
Infideles  
tamen,  
aut  
haereticos,  
per  
quinquennium  
continuum,  
tam  
aestivo  
quam  
hyemali  
temporibus  
cum  
duobus  
servientibus  
militaverint,  
quascumque  
dictarum  
Militiarum,  
& cujusvis  
earum  
respectivae  
commendas  
seu  
Praeceptorias  
consequi  
& obtinere  
possint  
& valeant,  
per  
Apostolicam  
dignemur.

in Pontif. confirmat. siue in. in reuoc. ane sacris Canonibus, & Concilio, constitutionibusque Apostolicis contraria.

§. 2. Nos igitur, qui vestigijs Prædecessorum hujusmodi, postquam ad Apostolatus apicem, meritis... in hærentes, peculiarique nostra erga Desperam Virgineam, primam & veram hujus Ordinis Institutionem de- uotione adducti, non solum ad eorum que à tot Roma- nis Pontificibus prædecessoribus nostris ad ipsius Ordinis tam spirituales quam temporales decorem, & com- modum concessa sunt, confirmationem, sed etiam eorum que ad ejusdem amplitudinem promovendam, uberio- resque fructus in vinea Domini proferendos opportuna videntur, corroboracionem propensissima voluntate inducimur, dictum Ferdinandum à quibusvis excommuni- cationis, suspensionis & interdicti, aliisque Ecclesiasti- cis sententiis, censuris & pœnis, à jure vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodoli- bet innodatus existit, ad effectum presentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, necnon consideratione charissimi in Christo filii nostri Philippi Hispaniarum Regis Catholici nobis desuper, & humiliter supplicantis, omnia & singula indulta, privi- legia, decreta, constitutiones, ordinationes, reforma- tiones, declarationes, ac provisiones quascumque aucto- ritatem & potestatem, officium & electionem Magistri Generalis, Vicariorum, Procuratorum, Visitatorum, Pro- vincialium, Redemptorum Captivorum, Electorum, Diffinitorum, Commendatorum vocalium, aliorumque Officialium dicti Ordinis, Capitulorumque, tam Gene- raliū, quam Provincialium ejusdem celebrationem, nec- non Provincialium, Monasteriorum, Fratrum & alio- rum, sub dicti Ordinis Regula & Institutis degentium gubernacionem, directionem, curam, administratio- nem, visitacionem, correccionem, unionem & separatio- nem concernentia, ac immunitates, exemptiones, li- bertates, prærogativas, anelaciones, præminentias, licentias, facultates, concessiones, innovationes, favo- res, aliasque temporales gratias universas, necnon Apo- stolicas, tam sub plumbo, quam in forma brevis desuper quomodolibet expeditas literas, quas & que idem Gre- gorius Nonus, & recolenda memorie Gregorius Papa Undecimus, Innocentius Quartus, Sextus, & Octavus, Alexander Quartus, & Sextus, Clemens Quartus, Sextus, & Septimus, Joannes Vigessimus secundus, Nicolaus Tertius, Quartus, & Quintus, Bonifacius Octavus, Ur- banus Quintus, Martinus etiam Quintus, Eugenius Quartus, Pius Secundus, prædictus Callistus, Paulus Se- cundus, Tertius, & Quartus, Sixtus Quartus, Julius Secundus, & Tertius, Leo Decimus, & novissime Sixtus Quintus, & Clemens Octavus, ac alii quicumque Ro- mani Pontifices prædecessores nostri huic universo Or- dini, ac singulis illius Provinciis, Monasteriis, Priorati- bus, Domibus, & aliis regularibus locis, necnon Gene- rali Magistro, illiusque, siue ipsius Ordinis Vicario, seu Vicariis, Procuratoribus, Visitatoribus, Provincialibus, Redemptoribus Captivorum, Electoribus, Diffinitori- bus, Commendatoribus vocalibus, aliisque Officialibus prædictis, quocumque nomine nuncupentur, ac ceteris illius Fratribus & Religiosis quibuscumque, tam in gene- re, quam in specie, etiam per modum communicationis, extensionis & ampliacionis, ac alijs quomodolibet, & sub quibuscumque verborum formis, & expressionibus concesserunt, innovarunt, confirmarunt & approbarunt, quorum omnium & singulorum tenores, etiam si talia forent que specialem & individuum mentionem requirerent, presentibus ac si de verbo ad verbum inferretur, pro plenè, & sufficienter expressis haberi volumus, (dummodo tamen sacris Canonibus & decretis Concilii Tridentini, ac constitutionibus Apostolicis contraria, & sub aliquibus revocationibus comprehensa non sint) Apostolica auctoritate tenore presentium (exceptis tamen indultis, & concessionibus Indulgentiarum, ac peccatorum remissionibus & relaxationibus) perpetuè approbamus, confirmamus & innovamus, ac quatenus opus sit, ea omnia & singula de novo concedimus, illis- que perpetuè, & inviolabilis Apostolicæ firmitatis robur adjicimus, ac omnes & singulos, tam juris quam facti, ac quorumcumque solemnitatium de usu, jure vel con-

suetudine, aut alijs quomodolibet requisitarum, ac in præmissis ommissarum, necnon quoscumque alios, etiam quantumvis substantiales defectus, si qui forsitan in eis- dem, aut eorum aliquo quomodolibet intervenerint, supplemus. §. 3. Præterea reformationem nonnullorum ejusdem Or- dinis piorum & Religiosorum virorum, quos perfectioris vite amantes, aliquas domos reformatas, seu reollectas nuncupatas in Provinciis Castellæ & Beticæ, ubi sub at- tioribus quibusdam vite & morum regulis longè à se- cularibus curis vivunt, juxta dicti Ordinis laudabiles constitutiones, per eos rigorosius & strictius observari cœptas instituisse, cum non exigua animi nostri in Do- mino lætitia percepimus, omniumque & singularum Do- morum hujusmodi erectionem, necnon omnes & singulas antiquas dicti Ordinis constitutiones & ordinationes per eos, ut præfertur observari cœptas, quarum etiam teno- res presentibus pro plenè & sufficienter expressis ha- beri volumus (quatenus non sint revocata, nec decretis Concilii hujusmodi, aut alijs canonicis sanctionibus contrariantur) auctoritate & tenore prædictis etiam perpetuè approbamus & confirmamus. §. 4. Ac Generali dicti Ordinis Magistro nunc & pro tempore existenti, ut ubicumque locorum quascumque ejusdem Ordinis Reformatas Domos & Ecclesias cano- nicè erigere & instituere liberè & licitè valeat, similiter perpetuè concedimus & indulgemus, ac etiam plenam, liberam & omnimodam licentiam, auctoritatem & pote- statem tribuimus & impartimur. §. 5. Ceterum ne prætextu Reformationis hujusmodi unitatem dicti Ordinis aliquo tempore perturbari con- tingat, omnia & singula domos, Ecclesias & alia regu- laria loca sub eadem reformatione hucusque erecta & in- stituta, ac de cetero in perpetuum erigenda & instituenda, eorumque omnium & singulorum Superiores, fratres, religiosos, & alias personas quascumque, nunc & pro tempore existentes, perpetuis futuris temporibus sub ejusdem Ordinis unitate remanere volumus, illaque & illis Generali Magistro, Vicariis Provincialibus, Visita- toribus, ceterisque Superioribus dicti Ordinis, presen- tibus & futuris, in omnibus, & per omnia perpetuè quo- que supponimus & subijcimus, ita ut Generali Magistro, Vicariis, Provincialibus, Visitatoribus, ceterisque Su- perioribus prædictis æquè ac ceteri Ordinis prædicti fra- tres, & religiosi subsint & pareant, nec ab eadem unitate & subjectione quovis prætextu, colore vel ingenio, seu ullo unquam tempore sejungere, aut separare, vel eximere præsumant. §. 6. Decernentes presentes literas semper, & perpetuè validas & efficaces esse & fore, suosque plenarios & integros effectus sortiri & obtinere, sique per quoscum- que Judices, etiam Commissarios quavis auctoritate fun- gentes, & causarum Palatii Apostolici Auditores, ac San- ctæ S. R. E. Cardinales, etiam de latere Legatos, di- ctæque Sedis Nuncios judicari & diffiniri debere, irritum quoque & inane quicquid secus super his à quo- quam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter conti- gerit attentari. §. 7. Necnon mandantes venerabilibus fratribus no- stris Toletan. Ispalen. & Cæsaravugustan. Archiepiscopis, quatenus ipsi vel duo, aut unus eorum, per se vel alium, seu alios, presentes hujusmodi, ac in eis contenta quæcumque, ubi & quando opus fuerit, ac quoties pro parte ipsorum Professorum, vel alicujus eorum fuerint requisiti solemniter publicantes, illisque in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes faciant auctori- tate nostra omnia & singula præmissa inviolabiliter ob- servari, ac singulos quos ipsi presentes concernunt illis pacificè gaudere, non permittentes eos desuper per quoscumque contra presentium hujusmodi tenorem quomodolibet molestari. Nos enim eis, & eorum cui- libet quos, quibus, quoties & quando opus fuerit citandi, & sub censuris, aliisque pœnis in forma con- sueta inhibendi, necnon contradictores quoscumque per similes sententias, censuras & pœnas, appellatione postposita (servata tamen forma Concilii Tridentini) convocandi, plenam & liberam Apostolicæ auctoritate prædicta